
100+1 obsah 9 /2 0 1 2

Historie

Dino-kuře: oživíme 
znovu dinosaury?
Díky možnostem m oderní vědy 
m iní-dinosauři možná opět spatří 
světlo  světa

Příroda

Záhady černých děr j iž  nejsou pouhou otázkou 
fantazie tvůrců sci-fi. Dnes jich  známe 63 a o je j 
neuvěřite lných vlastnostech se dozvídáme diky 
nejm odernějším  astronom ickým přístro jům

Věda a technika
18 Obojživelník 
na manžetě____
Americké vojenské vznášedlo dokáže rychle 
p lout na vodě a na souši překonat více než 
metrové terénni překážky

50 Svaly, které lžou______
Pň lhaní vás mohou prozradit vaše mimické svaly.

58 Souboj v oblacích
Jak dopadne duel největšich okřídlených obrů?

8 Nepohodlní proroci 
vědy_______________
Věřili svým vizím a vynálezům, ale předběhli 
svou dobu. Veřejná odbornost jejich geniali
tu uznala zpravidla až dlouho po jejich smrti

50 Pyramidy -  svědci 
času________________
Fascinující výprava do světa hrobek 
a pomníků bohů

26 Smrt kvůlj pověře
Tisíce nosorožců jsou každoročně masakro
vány ve všech koutech světa. Kvůli rohům, 

u nichž vědci žádné léčivé 
účinky neprokázali



Historie měření času
Fascinováni časem h ledali lidé 
vprůběhu dějin  možnosti, jak 
tu to  základní fyz iká ln í ve lič inu co 
nejpřesněji zm ěřit

9/2012  obsah 100+1

Svět kolem nás
32 Blahobyt 
za ostnatým drátem
Ruská města, která na mapách neexis
tuji, ale ve skutečnosti v  nich ž iji lidé 
pod téměř totalitním  drobnohledem

38 Pět přelomových 
objevů o sexu______
Nejzásadnější poznatky, které význam
ně ovlivnily chápání jedné ze základních 
lidských potřeb

60 Demokracie 
s horkou hlavou
Ekvádor je  velmi svéráznou demokra
tickou zemí. Možná iproto, že většina 
zdejších vůdčích osobností pocházela 
zřad vojenských velitelů


